dus de Wyssenstein, Gertrud und Meze sel., seine Kinder. 1277. Berchtold de Wyssenstein 1301. fol. 123. —

⁶ Ehrenberg bei Heinsheim, Stammburg der Edeln v. Ehrenberg. Raveno de Ernberg verkauft dem Pfalzgrafen Ludwig mit Einwilligung des Kapitels in Wimpfen die Zinse von 16 H Heller bei Wollenberg, empfängt sie wieder zu Lehen und versichert sie mit 12 H. bei Sigelsbach. 1282. Pfälz. Cop.-Buch Nr. 2. fol. 52, 2. Ehrenberg war Lehen von dem Bischof v. Worms und fiel demselben heim, als die Ehrenberg ausgestorben waren. Ein Diether v. Ehrenberg Zeuge in einer Urk. v. 1320. Guden. cod. dipl. IV. p. 1031. — Gerhardus de Erenberg Scholast. et canon. eccl. Mogunt. obiit 1498. Guden. cod. dipl. II, 907. — Lucas ab Erenberg decan. Mogunt. IV, 647. (1539.), decessit eccl. Spir. praepos. anno 1544. — Bergl. Andr. Lamey in act. acad. Palat. VI, 429.

⁷ Über den Ursprung und erstes Aufblühen der Stadt Bretten s. Bauder's Badenia I, p. 163. ⁸ S. auch Bretten's kleine Chronik v. S. J. Gehres. Esslingen 1805. — ⁹ S. Urk. 1251. (4) Ann. 4.

1252, 26. Apr. — Judices Spirenses declarari cupiunt, qualiter inter abbatem et conuentum de Alba ex parte vna et nobiles de Wizenloch, videlicet Wernherum dictum Morechin, qui pro se et filio fratris sui, cuius idem tunc tutor extitit legitimus, ratihabitionem cauet, et Wolframum, Henricum et Cunradum fratres, patruelles eiusdem Wernheri, ac Walterum filium Lithemarii, Wormaciensis diocesis, ex altera, accidente consensu vnamini aliorum coheredum ac insuper omnium, quorum consensus super hiis de iure fuerat requirendus, contractus bone fidei est legittime celebratus, ita quod dicti nobiles curiam de Terdingen, que dicitur Selhoph, cum duali parte decimarum, et ius patronatus ecclesie parochialis eiusdem ville in Terdingen cum tota vniuersitate siue pertinentiis, tam prediecte curie, quam eidem iuri patronatus, quo-cunque modo annexis, libere contulerunt, cum omni iure et utilitate exinde proueniente, prefatis abbatii et fratribus perpetuo possidendis ac percipiendis sine qualibet inquietatione ac reclamatione predictorum nobilium et quorumlibet successorum ipsorum, renunciantibus nihilominus sepefatis nobilibus per interpositam personam, videlicet Heinricum tunc plebanum ipsius ecclesie in Terdingen, cui idem nobiles omnes omne ius consenciendi, seu contradicendi, seu quolibet modo ordinandi de rebus ipsis concesserant, vt est moris. Acta sunt Spire, VI. Kal. Maij, presentibus maioris ecclesie et sancti Germani decanis, magistro H. de Nicastel, ¹ canonico sancti Germani, Berngero de Zeiscenhusen, ² prebendario Spirensi et aliis.